
Об утверждении плана правотворческой и контрольной деятельности
Совета муниципального образования Кореновский муниципальный район

Краснодарского края на 2026 год

Согласно  статьи  64  Устава  муниципального  образования  Кореновский
муниципальный  район  Краснодарского  края,  раздела  10  Регламента  Совета
муниципального  образования  Кореновский  муниципальный  район
Краснодарского края и на основании предложений субъектов правотворческой
инициативы, Совет муниципального образования Кореновский муниципальный
район Краснодарского края РЕШИЛ:

1. Утвердить план правотворческой и контрольной деятельности Совета
муниципального  образования  Кореновский  муниципальный  район
Краснодарского края на 2026 год (прилагается).

2. Рекомендовать  председателям  комиссий  Совета  муниципального
образования  Кореновский  муниципальный  район  Краснодарского  края
обеспечить  выполнение  плана  правотворческой  и  контрольной  деятельности
Совета  муниципального  образования  Кореновский  муниципальный  район
Краснодарского края на 2026 год.

3. Субъектам правотворческой инициативы вносить проекты решений,
согласно графика проведения сессий Совета и решения Совета муниципального
образования  Кореновский  район  от  23  апреля  2025  года  № 678  «О порядке
внесения проектов муниципальных правовых актов в  Совет муниципального
образования Кореновский муниципальный район Краснодарского края».

4. Отделу  по  взаимодействию  с  представительным  органом
администрации  муниципального  образования  Кореновский  муниципальный
район  Краснодарского  края (Антоненко)  обеспечить  размещение  настоящего
решения  на  официальном  сайте  Совета  муниципального  образования
Кореновский  муниципальный район  Краснодарского  края  в  информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль  за  настоящим  решением  возложить  на  комиссию  по
вопросам законности, имущества,  правопорядка,  правовой защиты граждан и
местного  самоуправления  Совета  муниципального  образования  Кореновский
муниципальный район Краснодарского края (Бабенко).

6. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета
муниципального образования
Кореновский муниципальный район
Краснодарского края                      В.В. Слепухин



ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН
решением Совета

муниципального образования
Кореновский муниципальный район

Краснодарского края
от___________№____

План
правотворческой и контрольной деятельности Совета

муниципального образования Кореновский муниципальный район
Краснодарского края на 2026 год

 
№
п\п

Наименование  
проекта решения

(вопроса)

Субъект
правотворчес

кой
инициативы

Срок
рассмотрения

Разработчик и
ответственный

1. Отчёты
«О..результатах 
деятельности за 
2025 год»:
-главы 
муниципального 
образования 
Кореновский 
муниципальный 
район 
Краснодарского 
края;
-руководителей 
муниципальных  
учреждений;
-начальника Отдела
МВД России по 
Кореновскому 
району;
-председателя 
контрольно-
счетной палаты.

Депутат
Совета 
муниципального
образования  
Кореновский 
муниципальный
район 
Краснодарского 
края

февраль-июнь
2026 года

-руководители 
муниципальных 
учреждений

-начальник ОМВД,

-председатель 
контрольно-счетной 
палаты,

-отдел по 
взаимодействию с 
представительным 
органом 
администрации 
муниципального 
образования  
Кореновский 
муниципальный 
район 
Краснодарского края

2. «Об утверждении 
перечня земельных 
участков, 
расположенных на 
территории 
сельских 
поселений 

Глава 
муниципального
образования  
Кореновский 
муниципальный
район 
Краснодарского 

1 раз в 3
месяца

2026 год

Отдел земельных 
отношений 
администрации 
муниципального 
образования  
Кореновский 
муниципальный 



3

Кореновского 
района, для 
предоставления 
гражданам, 
имеющим трех и 
более детей»

края район 
Краснодарского края
(Сучкова Е.А.)

-комиссия по 
вопросам 
законности, 
имущества, 
правопорядка, 
правовой защиты 
граждан  и местного 
самоуправления 
(Бабенко И.В.)

3. «Об утверждении 
отчета о 
выполнении 
Прогнозного плана 
(программы) 
приватизации 
муниципального 
имущества 
муниципального 
образования 
Кореновский район
на 2023-2025 годы 
за 2024 год»

Глава 
муниципального
образования  
Кореновский 
муниципальный
район 
Краснодарского 
края

январь -
февраль

2026 года

Отдел 
имущественных 
отношений 
администрации 
муниципального 
образования  
Кореновский 
муниципальный 
район 
Краснодарского края
(Наумова М.Г.)

-комиссия по 
вопросам 
законности, 
имущества, 
правопорядка, 
правовой защиты 
граждан  и местного 
самоуправления 
(Бабенко И.В.)

4. О внесении 
изменений в 
решение...Совета 
муниципального 
образования 
Кореновский 
муниципальный 
район 
Краснодарского 
края.«Об 
утверждении 

Глава 
муниципального
образования  
Кореновский 
муниципальный
район 
Краснодарского 
края

февраль
2026 года

-Правовое 
управление 
администрации 
муниципального 
образования  
Кореновский 
муниципальный 
район 
Краснодарского края
(Пивовар И.Н.)



4

Положения о 
публичных 
слушаниях в 
муниципальном 
образовании 
Кореновский 
муниципальный 
район 
Краснодарского 
края»

-комиссия по 
вопросам 
законности, 
имущества, 
правопорядка, 
правовой защиты 
граждан  и местного 
самоуправления 
(Бабенко И.В.)

5. О внесении измене-
ний в решение Со-
вета муниципаль-
ного образования 
Кореновский район
от 15 февраля 2023 
года № 328 «Об 
утверждении Поло-
жения о муници-
пальной службе в 
муниципальном об-
разовании Коре-
новский район»

Глава 
муниципального
образования  
Кореновский 
муниципальный
район 
Краснодарского 
края

февраль
2026 года

Отдел 
муниципальной 
службы и кадровой 
работы управления 
делами 
администрации 
муниципального 
образования  
Кореновский 
муниципальный 
район 
Краснодарского края
(Лаштабега Ю.Ю.)

-комиссия по 
вопросам 
законности, 
имущества, 
правопорядка, 
правовой защиты 
граждан  и местного 
самоуправления 
(Бабенко И.В.)

6. «О предоставлении
единовременной 
материальной 
выплаты»

Глава 
муниципального
образования  
Кореновский 
муниципальный
район 
Краснодарского 
края

февраль
2026 года

Отдел по ГО и ЧС, 
взаимодействию с 
правоохранительны
ми органами и
межнациональным 
отношениям 
администрации 
муниципального 
образования  
Кореновский 
муниципальный 
район 



5

Краснодарского края
(Головин А.В.)

-комиссия по 
вопросам 
законности, 
имущества, 
правопорядка, 
правовой защиты 
граждан  и местного 
самоуправления 
(Бабенко И.В.)

7. О подведении 
итогов второго 
этапа конкурса на 
звание «Лучший 
орган 
территориального 
общественного 
самоуправления 
муниципального 
образования 
Кореновский 
район»

Глава 
муниципального
образования  
Кореновский 
муниципальный
район 
Краснодарского 
края

февраль
2026 года

Начальник отдела 
организационной 
работы управления 
делами
администрации 
муниципального 
образования  
Кореновский 
муниципальный 
район 
Краснодарского края
(Журавская О.В.)

-комиссия по 
социальным 
вопросам: 
здравоохранения, 
образования, 
культуры, 
физической 
культуры и спорту, 
по делам молодежи 
и семьи
(Андреев О.А.)

8. О внесении 
изменений в Устав  
муниципального 
образовании  
Кореновский 
муниципальный 
район 
Краснодарского 
края

Глава 
муниципального
образования  
Кореновский 
муниципальный
район 
Краснодарского 
края

февраль-март
2026 года

-Правовое 
управление 
администрации 
муниципального 
образования  
Кореновский 
муниципальный 
район 
Краснодарского края



6

(Пивовар И.Н.)

-комиссия по 
вопросам 
законности, 
имущества, 
правопорядка, 
правовой защиты 
граждан  и местного 
самоуправления 
(Бабенко И.В.)

9. О внесении 
изменений в 
решение Совета 
муниципального 
образования 
Кореновский район
«О бюджете 
муниципального 
образования 
Кореновский район
на 2026 год и на 
плановый период 
2027 и 2028 годов»

Глава 
муниципального
образования  
Кореновский 
муниципальный
район 
Краснодарского 
края

февраль-
декабрь

2026 года

-Финансовое 
управление 
администрации 
муниципального 
образования  
Кореновский 
муниципальный 
район 
Краснодарского края
(Терпелюк А.Н.)

-комиссия по 
финансово-
бюджетной 
политике, 
налоговым вопросам
и социально-
экономическому 
развитию района
(Колесникова Э.И.)

10. О награждении 
медалями 
муниципального 
образования 
Кореновский район

Глава 
муниципального
образования  
Кореновский 
муниципальный
район 
Краснодарского 
края

февраль-
декабрь

2026 года

Начальник отдела 
организационной 
работы управления 
делами
администрации 
муниципального 
образования  
Кореновский 
муниципальный 
район 
Краснодарского края
(Журавская О.В.)

-комиссия по 



7

социальным 
вопросам: 
здравоохранения, 
образования, 
культуры, 
физической 
культуры и спорту, 
по делам молодежи 
и семьи
(Андреев О.А.)

11. О присвоении 
почетного звания 
муниципального 
образования 
Кореновский район
«Почетный 
работник 
здравоохранения 
Кореновского 
района»

Глава 
муниципального
образования  
Кореновский 
муниципальный
район 
Краснодарского 
края

февраль-
декабрь

2026 года

Начальник отдела 
организационной 
работы управления 
делами
администрации 
муниципального 
образования  
Кореновский 
муниципальный 
район 
Краснодарского края
(Журавская О.В.)

-комиссия  по 
социальным 
вопросам: 
здравоохранения, 
образования, 
культуры, 
физической 
культуры и спорту, 
по делам молодежи 
и семьи
(Андреев О.А.)

12. О присвоении 
почетного звания 
муниципального 
образования 
Кореновский район
«Почетный учитель
Кореновского 
района»

Глава 
муниципального
образования  
Кореновский 
муниципальный
район 
Краснодарского 
края

февраль-
декабрь

2026 года

Начальник отдела 
организационной 
работы управления 
делами
администрации 
муниципального 
образования  
Кореновский 
муниципальный 
район 
Краснодарского края



8

(Журавская О.В.)

-комиссия по 
социальным 
вопросам: 
здравоохранения, 
образования, 
культуры, 
физической 
культуры и спорту, 
по делам молодежи 
и семьи
(Андреев О.А.)

13. О присвоении 
почетного звания 
муниципального 
образования 
Кореновский 
муниципальный 
район 
Краснодарского 
края «Почетный 
работник сельского
хозяйства 
Кореновского 
района»

Глава 
муниципального
образования  
Кореновский 
муниципальный
район 
Краснодарского 
края

февраль-
декабрь

2026 года

Начальник отдела 
организационной 
работы управления 
делами
администрации 
муниципального 
образования  
Кореновский 
муниципальный 
район 
Краснодарского края
(Журавская О.В.)

-комиссия по 
социальным 
вопросам: 
здравоохранения, 
образования, 
культуры, 
физической 
культуры и спорту, 
по делам молодежи 
и семьи
(Андреев О.А.)

14. «О внесении 
изменений в 
решение Совета 
муниципального 
образования 
Кореновский район
от 29 июля 2015 
года № 617 «Об 

Глава 
муниципального
образования  
Кореновский 
муниципальный
район 
Краснодарского 
края

март
2026 года

Управление 
архитектуры и 
градостроительства 
администрации 
муниципального 
образования  
Кореновский 
муниципальный 



9

утверждении
местных 
нормативов 
градостроительног
о проектирования
Кореновского 
района 
Краснодарского 
края», 
утвержденный  
решением Совета 
от 25 октября 2023 
года № 447

район 
Краснодарского края
(Милославская М.Г.)

-комиссия по 
вопросам 
законности, 
имущества, 
правопорядка, 
правовой защиты 
граждан  и местного 
самоуправления 
(Бабенко И.В.)

15. «О внесении 
изменений в 
решение Совета 
муниципального 
образования 
Кореновский район
от 25 октября 2017 
года № 295 «Об 
утверждении 
местных 
нормативов 
градостроительног
о проектирования
Братковского 
сельского 
поселения 
Кореновского 
района», 
утвержденный  
решением Совета 
от 25 октября 2023 
года № 448

Глава 
муниципального
образования  
Кореновский 
муниципальный
район 
Краснодарского 
края

апрель
2026 года

Управление 
архитектуры и 
градостроительства 
администрации 
муниципального 
образования  
Кореновский 
муниципальный 
район 
Краснодарского края
(Милославская М.Г.)

-комиссия по 
вопросам 
законности, 
имущества, 
правопорядка, 
правовой защиты 
граждан  и местного 
самоуправления 
(Бабенко И.В.)

16. О назначении 
публичных 
слушаний по 
проекту Отчета об 
исполнении 
бюджета 
муниципального 
образования 
Кореновский район
за 2025 год

Глава 
муниципального
образования  
Кореновский 
муниципальный
район 
Краснодарского 
края

апрель
2026 года

-Финансовое 
управление 
администрации 
муниципального 
образования  
Кореновский 
муниципальный 
район 
Краснодарского края
(Терпелюк А.Н.)



10

-комиссия по 
финансово-
бюджетной 
политике, 
налоговым вопросам
и социально-
экономическому 
развитию района
(Колесникова Э.И.)

17. «О внесении 
изменений в 
решение Совета 
муниципального 
образования 
Кореновский район
от 25 октября 2017 
года № 297 «Об 
утверждении 
местных 
нормативов 
градостроительног
о проектирования
Бураковского 
сельского 
поселения 
Кореновского 
района», 
утвержденный  
решением Совета 
от 25 октября 2023 
года № 449

Глава 
муниципального
образования  
Кореновский 
муниципальный
район 
Краснодарского 
края

май
2026 года

Управление 
архитектуры и 
градостроительства 
администрации 
муниципального 
образования  
Кореновский 
муниципальный 
район 
Краснодарского края
(Милославская М.Г.)

-комиссия по 
вопросам 
законности, 
имущества, 
правопорядка, 
правовой защиты 
граждан  и местного 
самоуправления 
(Бабенко И.В.)

18. Об утверждении 
Отчета об 
исполнении 
бюджета 
муниципального 
образования 
Кореновский район
за 2025 год

Глава 
муниципального
образования  
Кореновский 
муниципальный
район 
Краснодарского 
края

май
2026 года

-Финансовое 
управление 
администрации 
муниципального 
образования  
Кореновский 
муниципальный 
район 
Краснодарского края
(Терпелюк А.Н.)

-комиссия по 
финансово-



11

бюджетной 
политике, 
налоговым вопросам
и социально-
экономическому 
развитию района
(Колесникова Э.И.)

19. «О внесении 
изменений в 
решение Совета 
муниципального 
образования 
Кореновский район
от 25 октября 2017 
года № 299 «Об 
утверждении 
местных 
нормативов 
градостроительног
о проектирования
Дядьковского 
сельского 
поселения 
Кореновского 
района», 
утвержденный  
решением Совета 
от 25 октября 2023 
года № 450

Глава 
муниципального
образования  
Кореновский 
муниципальный
район 
Краснодарского 
края

июнь
2026 года

Управление 
архитектуры и 
градостроительства 
администрации 
муниципального 
образования  
Кореновский 
муниципальный 
район 
Краснодарского края
(Милославская М.Г.)

-комиссия по 
вопросам 
законности, 
имущества, 
правопорядка, 
правовой защиты 
граждан  и местного 
самоуправления 
(Бабенко И.В.)

20. «О внесении 
изменений в 
решение Совета 
муниципального 
образования 
Кореновский район
от 25 октября 2017 
года № 301 «Об 
утверждении 
местных 
нормативов 
градостроительног
о проектирования 
Журавского 
сельского 
поселения 

Глава 
муниципального
образования  
Кореновский 
муниципальный
район 
Краснодарского 
края

июль
2026 года

Управление 
архитектуры и 
градостроительства 
администрации 
муниципального 
образования  
Кореновский 
муниципальный 
район 
Краснодарского края
(Милославская М.Г.)

-комиссия по 
вопросам 
законности, 
имущества, 



12

Кореновского 
района», 
утвержденный  
решением Совета 
от 25 октября 2023 
года № 451

правопорядка, 
правовой защиты 
граждан  и местного 
самоуправления 
(Бабенко И.В.)

21. «О внесении 
изменений в 
решение Совета 
муниципального 
образования 
Кореновский район
от 25 октября 2017 
года № 303 «Об 
утверждении 
местных 
нормативов 
градостроительног
о проектирования
Новоберезанского 
сельского 
поселения 
Кореновского 
района», 
утвержденный  
решением Совета 
от 25 октября 2023 
года № 452

Глава 
муниципального
образования  
Кореновский 
муниципальный
район 
Краснодарского 
края

август
2026 года

Управление 
архитектуры и 
градостроительства 
администрации 
муниципального 
образования  
Кореновский 
муниципальный 
район 
Краснодарского края
(Милославская М.Г.)

-комиссия по 
вопросам 
законности, 
имущества, 
правопорядка, 
правовой защиты 
граждан  и местного 
самоуправления 
(Бабенко И.В.)

22. О даче согласия на 
выделение 
дополнительных 
средств из бюджета
муниципального 
образования 
Кореновский 
муниципальный 
район 
Краснодарского 
края  на 2027 год 
для осуществления 
отдельных 
государственных 
полномочий 
Краснодарского 
края в области 

Глава 
муниципального
образования  
Кореновский 
муниципальный
район 
Краснодарского 
края

июль-
сентябрь
2026 года

Управление 
сельского хозяйства
администрации 
муниципального 
образования  
Кореновский 
муниципальный 
район 
Краснодарского края
(Дружинкин А.Е.)

- комиссия по 
вопросам
агропромышленного
комплекса, экологии,
земельным 
вопросам и 



13

обращения с 
животными, 
предусмотренными
законодательством 
в области 
обращения с 
животными, в том 
числе организации 
мероприятий при 
осуществлении 
деятельности по  
обращению с 
животными без 
владельцев на 
территории МО КК

предпринимательств
а
(Крыцула А.Д.)

23. «О внесении 
изменений в 
решение Совета 
муниципального 
образования 
Кореновский район
от 25 октября 2017 
года № 305 «Об 
утверждении 
местных 
нормативов 
градостроительног
о проектирования
Платнировского 
сельского 
поселения 
Кореновского 
района», 
утвержденный  
решением Совета 
от 25 октября 2023 
года № 453

Глава 
муниципального
образования  
Кореновский 
муниципальный
район 
Краснодарского 
края

сентябрь
2026 года

Управление 
архитектуры и 
градостроительства 
администрации 
муниципального 
образования  
Кореновский 
муниципальный 
район 
Краснодарского края
(Милославская М.Г.)

-комиссия по 
вопросам 
законности, 
имущества, 
правопорядка, 
правовой защиты 
граждан  и местного 
самоуправления 
(Бабенко И.В.)

24. О согласовании 
замены части 
дотации на 
выравнивание 
бюджетной
обеспеченности 
муниципального 
образования 

Глава 
муниципального
образования  
Кореновский 
муниципальный
район 
Краснодарского 
края

Последняя
декада

сентября
2026 года

-Финансовое 
управление 
администрации 
муниципального 
образования  
Кореновский 
муниципальный 
район 



14

Кореновский район
дополнительным 
нормативом 
отчислений в 
бюджет 
муниципального
образования 
Кореновский район
от налога на 
доходы физических
лиц
на 2026 год и 
плановый период 
2027 и 2028 годов

Краснодарского края
(Терпелюк А.Н.)

-комиссия по 
финансово-
бюджетной 
политике, 
налоговым вопросам
и социально-
экономическому 
развитию района
(Колесникова Э.И.)

25. «О внесении 
изменений в 
решение Совета 
муниципального 
образования 
Кореновский район
от 25 октября 2017 
года № 307 «Об 
утверждении 
местных 
нормативов 
градостроительног
о проектирования
Пролетарского 
сельского 
поселения 
Кореновского 
района», 
утвержденный  
решением Совета 
от 25 октября 2023 
года № 454

Глава 
муниципального
образования  
Кореновский 
муниципальный
район 
Краснодарского 
края

октябрь
2026 года

Управление 
архитектуры и 
градостроительства 
администрации 
муниципального 
образования  
Кореновский 
муниципальный 
район 
Краснодарского края
(Милославская М.Г.)

-комиссия по 
вопросам 
законности, 
имущества, 
правопорядка, 
правовой защиты 
граждан  и местного 
самоуправления 
(Бабенко И.В.)

26. «О внесении 
изменений в 
решение Совета 
муниципального 
образования 
Кореновский район
от 25 октября 2017 
года № 309 «Об 
утверждении 

Глава 
муниципального
образования  
Кореновский 
муниципальный
район 
Краснодарского 
края

ноябрь
2026 года

Управление 
архитектуры и 
градостроительства 
администрации 
муниципального 
образования  
Кореновский 
муниципальный 
район 



15

местных 
нормативов 
градостроительног
о проектирования 
Раздольненского 
сельского 
поселения 
Кореновского 
района», 
утвержденный  
решением Совета 
от 25 октября 2023 
года № 455

Краснодарского края
(Милославская М.Г.)

-комиссия по 
вопросам 
законности, 
имущества, 
правопорядка, 
правовой защиты 
граждан  и местного 
самоуправления 
(Бабенко И.В.)

27. «О бюджете 
муниципального 
образования 
Кореновский район
на 2027 год и на 
плановый период 
2028 и  2029 годов»

Глава 
муниципального
образования  
Кореновский 
муниципальный
район 
Краснодарского 
края

декабрь
2026 года

-Финансовое 
управление 
администрации 
муниципального 
образования  
Кореновский 
муниципальный 
район 
Краснодарского края
(Терпелюк А.Н.)

-комиссия по 
финансово-
бюджетной 
политике, 
налоговым вопросам
и социально-
экономическому 
развитию района
(Колесникова Э.И.)

28. «О внесении 
изменений в 
решение Совета 
муниципального 
образования 
Кореновский район
от 25 октября 2017 
года № 311 «Об 
утверждении 
местных 
нормативов 
градостроительног

Глава 
муниципального
образования  
Кореновский 
муниципальный
район 
Краснодарского 
края

декабрь
2026 года

Управление 
архитектуры и 
градостроительства 
администрации 
муниципального 
образования  
Кореновский 
муниципальный 
район 
Краснодарского края
(Милославская М.Г.)



16

о проектирования 
Сергиевского 
сельского 
поселения 
Кореновского 
района», 
утвержденный  
решением Совета 
от 25 октября 2023 
года № 456

-комиссия по 
вопросам 
законности, 
имущества, 
правопорядка, 
правовой защиты 
граждан  и местного 
самоуправления 
(Бабенко И.В.)

29. «О передаче 
осуществления 
полномочий по 
решению  вопроса 
местного значения»
(Кореновский 
аварийно-
спасательный 
отряд)

Глава
муниципального
образования Ко-
реновский му-
ниципальный 
район
Краснодарского 
края

ноябрь
2026 года

Отдел по ГО и ЧС, 
взаимодействию с 
правоохранительны
ми органами и
межнациональным 
отношениям 
администрации 
муниципального 
образования  
Кореновский 
муниципальный 
район 
Краснодарского края
(Головин А.В.)

-комиссия по 
вопросам 
законности, 
имущества, 
правопорядка, 
правовой защиты 
граждан  и местного 
самоуправления 
(Бабенко И.В.)

30. «О принятии 
осуществления 
части полномочий 
Кореновского 
городского 
поселения 
Кореновского 
района в области 
организации и 
осуществления 
мероприятий по 

Глава муници-
пального об-
разования  Коре-
новский муни-
ципальный рай-
он Краснодар-
ского края

ноябрь
2026 года

Отдел по ГО и ЧС, 
взаимодействию с 
правоохранительны
ми органами и
межнациональным 
отношениям 
администрации 
муниципального 
образования  
Кореновский 
муниципальный 



17

территориальной и 
гражданской 
обороне, защите 
населения и 
территорий  от 
чрезвычайных 
ситуаций 
природного и 
техногенного 
характера в части 
создания и 
поддержания в 
постоянной 
готовности 
муниципальных 
систем оповещения
и информирования 
населения о 
чрезвычайных 
ситуациях 
муниципальному 
образованию 
Кореновский 
район»

район 
Краснодарского края
(Головин А.В.)

-комиссия по 
вопросам 
законности, 
имущества, 
правопорядка, 
правовой защиты 
граждан  и местного 
самоуправления 
(Бабенко И.В.)

31. «О принятии 
осуществления 
части полномочий 
Кореновского 
городского 
поселения 
Кореновского 
района в области 
организации и 
осуществления 
мероприятий по 
территориальной и 
гражданской 
обороне, защите 
населения и 
территорий от 
чрезвычайных 
ситуаций 
природного и 
техногенного 
характера в части 

Глава муници-
пального об-
разования  Коре-
новский муни-
ципальный рай-
он Краснодар-
ского края

ноябрь
2026 года  

Отдел по ГО и ЧС, 
взаимодействию с 
правоохранительны
ми органами и
межнациональным 
отношениям 
администрации 
муниципального 
образования  
Кореновский 
муниципальный 
район 
Краснодарского края
(Головин А.В.)

-комиссия по 
вопросам 
законности, 
имущества, 
правопорядка, 
правовой защиты 



18

функционирования 
органа 
повседневного 
управления — 
Единой дежурно-
диспетчерской 
службы 
Кореновского 
городского 
поселения 
Кореновского 
района 
муниципальному 
образованию 
Кореновский 
район»

граждан  и местного 
самоуправления 
(Бабенко И.В.)

32. «О внесении 
изменений в 
решение Совета 
муниципального 
образования 
Кореновский район
от 28 октября 2012 
года № 285 «Об 
утверждении 
структуры 
администрации 
муниципального 
образования 
Кореновский 
район»

Глава 
муниципального
образования  
Кореновский 
муниципальный
район 
Краснодарского 
края

4 квартал
2026 года

Отдел 
муниципальной 
службы  и кадровой 
работы управления 
делами 
администрации 
муниципального 
образования  
Кореновский 
муниципальный 
район 
Краснодарского края
(Лаштабега Ю.Ю.)

-комиссия по 
вопросам 
законности, 
имущества, 
правопорядка, 
правовой защиты 
граждан  и местного 
самоуправления 
(Бабенко И.В.)

33. О внесении 
изменений в 
решение...Совета 
муниципального 
образования 
Кореновский 

Глава 
муниципального
образования  
Кореновский 
муниципальный
район 

При внесении
изменений в
федеральное

и
региональное
законодательс

-Правовое 
управление 
администрации 
муниципального 
образования  
Кореновский 



19

муниципальный 
район 
Краснодарского 
края «Об 
утверждении 
Положения о 
порядке сообщения
лицами, 
замещающими 
муниципальные 
должности и  
муниципальными 
служащими 
органов местного 
самоуправления 
муниципального 
образования 
Кореновский район
о получении 
подарка в связи с 
протокольными 
мероприятиями, 
служебными 
командировками и 
другими 
официальными 
мероприятиями, 
участие в которых 
связано с 
исполнением ими 
служебных 
(должностных) 
обязанностей, 
сдачи и оценки 
подарка, 
реализации 
(выкупа) и 
зачисления средств,
вырученных от его 
реализации»

Краснодарского 
края

тво муниципальный 
район 
Краснодарского края
(Пивовар И.Н.)

-комиссия по 
вопросам 
законности, 
имущества, 
правопорядка, 
правовой защиты 
граждан  и местного 
самоуправления 
(Бабенко И.В.)

34. О внесении изме-
нений в решение 
Совета муници-
пального образова-

Глава 
муниципального
образования  
Кореновский 

При внесении
изменений в
федеральное

и

-Правовое 
управление 
администрации 
муниципального 



20

ния
Кореновский муни-
ципальный район 
Краснодарского 
края «Об утвержде-
нии Порядка 
предотвращения и 
(или) урегулирова-
ния конфликта ин-
тересов главы му-
ниципального об-
разования Коре-
новский муници-
пальный район 
Краснодарского 
края»

муниципальный
район 
Краснодарского 
края

региональное
законодательс

тво

образования  
Кореновский 
муниципальный 
район 
Краснодарского края
(Пивовар И.Н.)

-комиссия по 
вопросам 
законности, 
имущества, 
правопорядка, 
правовой защиты 
граждан  и местного 
самоуправления 
(Бабенко И.В.)

35. Об утверждении 
Порядка 
предоставления 
социальной 
выплаты 
(стипендии) 
гражданам, 
обучающимся в 
медицинских 
образовательных 
организациях 
высшего, среднего 
профессионального
образования и по 
программам 
ординатуры в 
высших 
медицинских 
образовательных 
организациях»

Глава 
муниципального
образования  
Кореновский 
муниципальный
район 
Краснодарского 
края

При
необходимост

и внесении
изменений

Отдел по 
социальным 
вопросам 
администрации МО 
Кореновский 
муниципальный 
район 
Краснодарского края
(Аннина Т.С.)

-комиссия  по 
социальным 
вопросам: 
здравоохранения, 
образования, 
культуры, 
физической 
культуры и спорту, 
по делам молодежи 
и семьи
(Андреев О.А.)

36. «Об утверждении 
Положения об 
осуществлении 
муниципального 
земельного 
контроля на 
территории 

Глава 
муниципального
образования  
Кореновский 
муниципальный
район 
Краснодарского 

При внесении
изменений в
федеральное

законодательс
тво

Отдел земельных 
отношений 
администрации 
муниципального 
образования  
Кореновский 
муниципальный 



21

муниципального 
образования 
Кореновский 
район»

края район 
Краснодарского края
(Сучкова Е.А.)

-комиссия по 
вопросам 
законности, 
имущества, 
правопорядка, 
правовой защиты 
граждан  и местного 
самоуправления 
(Бабенко И.В.)

37. «Об утверждении 
Положения об 
осуществлении 
муниципального 
жилищного 
контроля на 
территории 
муниципального 
образования 
Кореновский 
район»

Глава 
муниципального
образования  
Кореновский 
муниципальный
район 
Краснодарского 
края

При внесении
изменений в
федеральное

законодательс
тво

Отдел жилищно 
коммунального 
хозяйства, 
транспорта и связи 
администрации 
муниципального 
образования  
Кореновский 
муниципальный 
район 
Краснодарского края
(Нейжмак В.Н.)

комиссия по 
вопросам 
промышленности, 
строительства, 
транспорта, связи, 
ЖКХ и топливно-
энергетического 
комплекса
(Блинов А.Н.)

38. «Об  утверждении
Положения  о
муниципального
контроля  на
автомобильном
транспорте,
городском наземном
электрическом
транспорте  и  в

Глава 
муниципального
образования  
Кореновский 
муниципальный
район 
Краснодарского 
края

При внесении
изменений в
федеральное

законодательс
тво

Отдел жилищно 
коммунального 
хозяйства, 
транспорта и связи 
администрации 
муниципального 
образования  
Кореновский 
муниципальный 



22

дорожном хозяйстве
вне  границ
населенных пунктов
в  границах
муниципального
района»

район 
Краснодарского края
(Нейжмак В.Н.)

комиссия по 
вопросам 
промышленности, 
строительства, 
транспорта, связи, 
ЖКХ и топливно-
энергетического 
комплекса
(Блинов А.Н.)

39. «Об  утверждении
Положения  об
осуществлении
муниципального
контроля в области
охраны  и
использования
особо  охраняемых
природных
территорий  на
территории
Кореновского
района»

Глава 
муниципального
образования  
Кореновский 
муниципальный
район 
Краснодарского 
края

При внесении
изменений в
федеральное

законодательс
тво

Отдел жилищно 
коммунального 
хозяйства, 
транспорта и связи 
администрации 
муниципального 
образования  
Кореновский 
муниципальный 
район 
Краснодарского края
(Нейжмак В.Н.)

комиссия по 
вопросам 
промышленности, 
строительства, 
транспорта, связи, 
ЖКХ и топливно-
энергетического 
комплекса
(Блинов А.Н.)

Председатель комиссии
по вопросам  законности, имущества,
правопорядка, правовой защиты  
граждан и местного самоуправления
Совета муниципального образования
Кореновский муниципальный район
Краснодарского края                                                                               И.В. Бабенко



ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к  проекту  решения  Совета  муниципального  образования  Кореновский
муниципальный район Краснодарского края
«Об утверждении плана правотворческой и контрольной деятельности Совета
муниципального  образования  Кореновский  муниципальный  район
Краснодарского края на 2026 год»
от «_____» ______________20___ года №_____

В целях повышения эффективности и качества правотворческой работы
по  подготовке  проектов  решений  Совета  муниципального  образования
Кореновский  муниципальный  район  Краснодарского  края,  на  основании
анализа  принимаемых  особо  значимых  правовых  актов,  подготовлен  план
правотворческой  и  контрольной  деятельности  Совета  муниципального
образования Кореновский муниципальный район Краснодарского края на  2026
год.

Председатель комиссии 
по вопросам законности, имущества, 
правопорядка и правовой защиты граждан 
и местного самоуправления
Совета муниципального образования
Кореновский муниципальный район 
Краснодарского края                                                                               И.В. Бабенко


